
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

 
RESOLUÇÃO N.º 195/07-CSMP 

 

 
O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 

SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições 
legais, ex-vi do art. 43, inciso XXVI, da Lei Complementar nº 11, de 
17 de dezembro de 1993 ( Lei Orgânica Estadual do Ministério 
Público); 

 
CONSIDERANDO que ao longo do tempo em que a 

Srª MEIRY ANNE MAGALHÃES NEVES, exerceu o cargo de 
Secretária de Secretaria do Conselho Superior do Ministério 
Público, o fez com profissionalismo exemplar;  

 
 

CONSIDERANDO a decisão unânime do Colendo 
Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária 
realizada em 16 de maio de 2007, aceitando voto do Exmº Sr. Dr. 
Nicolau Libório dos Santos Filho;  

 

RESOLVE: 
 

I- ELOGIAR a Srª MEIRY ANNE MAGALHÃES 
NEVES, pela dedicação, competência, zelo, e sobretudo lealdade 
demonstrada no exercício do cargo de Secretária da Secretaria do 
Conselho Superior do Ministério Público. 

 
II- DETERMINAR ao Departamento Administrativo 

da Procuradoria-Geral de Justiça, que proceda o registro nos seus 
assentamentos funcionais. 

 
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 
Manaus-AM, 16 de maio de 2007. 

 
 

 
 

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Presidente 

 
 

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA 
Membro 

 

 

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

 

 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Membro 

 

 

                                                                                                          


	RESOLUÇÃO N.º 195/07-CSMP

